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Året	der	gik	2016	

Der	blev	født	et	føl	i	Danmark,	en	Helbror	til	Signes	Lexus,	Nemlig	Magellan	efter	E-Linda	og	Atila,	
Denne	gang	var	det	Julie	Bonner	der	var	Avler.	

	

Heste	kommet	til	Danmark,	Eva	byttede	sin	hoppe	Eteréa	med	Dilecto,	Anne	Marie	fik	Java	og	
Limonada	hjem	fra	Portugal,	Tina	Præstin	fik		først	Verbo	og	så	2	hingsteplage	hjem	og	har	stadig	
en	i	Portugal.	Derudover	så	har	en	hånd	fuld	danske	hest	fået	ny	ejer.	Fie’s	Imperatrice	er	kommer	
til	Mette	i	Jylland,	Morten	har	Købt	Gagana,	Kamilla	har	solgt	Importante	til	Kirsten,	Vento	er	solgt	
til	Janne	og	flere	heste	er	kommet	til	og	skiftet	hænder.	

	

På	papir	siden,	har	vi	kæmpet	med	at	få	pas	på	de	føl	født	i	2015.	Nogle	gik	fint	igennem	andre	
knapt	så	godt.	Vi	fik	lavet	pas	til	et	svensk	føl,	efter	en	dansk	ejet	hingst.	Vi	har	lært	at	vi	ikke	kan,	
sende	2	Pas	formularer	afsted	til	DGAV,	i	samme	kuvert.	Da	begge	pas	her	efter	vil	havne	hos	den	
ene	ejer,	det	gav	også	lidt	knuder,	men	heldigvis	var	alle	ejere	på	Sjælland	så	de	rette	pas	skulle	
være	kommet	til	rette	ejermand.	

Nogle	af	de	flaske	halse	vi	kæmper	med,	er	ved	det	danske	blodtypelaboratorium.	De	sender	
normalt	DNA	resultaterne	til	SEGES,	og	så	skal	der	rykkes	for	dem,	så	vi	både	modtager	resultatet	
og	regningen.	Der	ud	over	så	har	2	pas	hængt	ved	DGAV,	da	de	sagde	at	de	manglede	et	UELN	
nummer	på	den	ene	hest.	Med	hensyn	til	APSL	så	har	det	ikke	været	her	vi	har	de	store	problemer,	
vi	har	fået	en	god	rutine	og	et	ejerskifte	tager	ca	2-4	uger,	alt	efter	om	vi	løber	ind	i	nogle	
helligdage	eller	større	Lusitano	arrangementer.		

	

Ud	over	det	har	vi	hjulpet	et	medlem	med	at	få	lavet	Grønt	pas	med	stamtavle,	i	den	proces	har	vi	
haft	kontakt	med	Portugal	af	flere	omgange,	Seges	og	fødevarestyrelsen,	så	der	er	blevet	lært	
noget	om	EU	pasreglerne.	

	

Lusitano	EM	i	Tyskland,	blev	en	succes,	selv	om	der	var	mande	fald.	Vi	skulle	ha	været	6	heste	
afsted,	desværre	var	3	nødsaget	til	at	melde	fra.	I	regnskabet	står	EM	som	en	udgift	på	14.882,35	
men	det	skal	siges	at	den	reelle	udgift	er	8707,35	kr.,	når	egen	betalinger	for	de	5	equipager	der	er	
medlem	af	foreningen	er	trukket	fra.	Dette	beløb	fordeler	sig	på	transport	tillæg,	tilskud	til	
startgebyr	og	stald	leje.	Der	blev	stillet	2	dansk	ejet	hingst	til	kåring,	den	ene	var	en	re-kåring,	da	
denne	har	været	stillet	i	Portugal.	Desværre	blev	ingen	af	de	2	kåret.	Der	ud	over	havde	vi	en	hest	
med	i	lille	tur’s	klassen	som	var	for	heste	der	var	max	6	år	gamle.	Her	havde	Susie	en	fantastisk	tur	
på	anden	dagen,	som	hun	sagde	da	hun	kom	ud	fra	banen,	”Det	var	hele	turen	værd	den	tur”,	



Annette	red	Medium	tour,	som	bestod	af	2	indledende	og	en	finale	klasse.	Der	var	lidt	knuder	i	
den	første	klasse	hvor	de	red	sig	ind	på	en	6	plads,	men	det	blev	der	rettet	op	på	til	anden	dagen	
hvor	det	blev	til	en	4.	plads.	Finalen	som	blev	redet	i	Prix	st.	George,	som	også	var	debut	blev	det	
til	en	4.	plads,	dette	resulterede	i	en	samlet	4.	plads.	Som	var	fuldt	ud	velfortjent.		

Det	var	generelt	en	rigtig	hyggelig	tur	hvor	vi	blev	rystet	godt	sammen,	vi	boede	alle	på	samme	
hotel,	som	lå	ca.	30	min	kørsel	fra	stævne	pladsen.	Vi	hjalp	hinanden	på	kryds	og	tværs,	der	blev	
støtte	op	og	der	var	heppe	kor	på	sidelinjen	når	de	danske	heste	var	i	ringen.	Det	hjalp	jo	også	at	vi	
have	et	fantastisk	vejr	og	generelt	rigtig	god	stemning,	der	blev	snakket	meget	heste	snak	på	kryds	
og	tværs.	Alt	i	alt	en	fantastisk	tur.	

	

Nyhedsbrevet	eller	mangel	på	samme,	vil	vi	i	foreningen	prøve	at	få	rette	op	på.	Planen	var	at	der	
skulle	være	kommet	noget	ud	om	EM,	men	da	jeg	ugen	efter	hjemkomst	blev	ramt	af	en	
hjernerystelse,	som	jeg	stadig	døjer	med,	så	røg	det	lidt	på	siden	linjen,	da	der	var	andre	ting	der	
var	vigtigere	at	få	på	plads.		

	

VIGTIGT,	vi	vil	endnu	en	gang	huske	vores	medlemmer	på	at	det	er	vigtig	at	få	ejerskiftet	sin	hest	
korrekt.	Det	er	som	at	købe	en	bil	og	så	ikke	om	registrere	den.	Der	var	faktisk	en	hændelse	til	EM,	
som	med	danske	øjne	var	interessant.	En	tidligere	danske	ejet	hest,	blev	solgt	til	en	Portugiser	der	
er	bosiddende	i	Tyskland,	blev	nægtet	start,	da	hesten	stadig	stod	som	dansk	ejet.	Vi	har	også	
Heidi’s	historie	med	Tomas,	som	ikke	var	ejerskiftet	korrekt	i	Portugal,	hvor	tidligere	ejer	gik	
konkurs,	hvor	Tomas	blev	regnet	med	som	en	del	af	boet.	Det	endte	i	en	længer	retsag,	for	at	
bevise	at	hesten	var	solgt	inden	tidligere	ejer	gik	konkurs.		
SÅ	husk	nu	få	styr	på	jeres	papirer,	vi	kan	i	foreningen	også	hjælpe	med	ejerskifte	på	Cruzado.	
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